
7.2. PUBLICAÇÃO/ EXTRATO-CONTRATO Nº 134/2022/ PROCESSO 22.0.000015160-6/CONTRATO Nº 147/2022/

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/20221890714 

7.3. Contrato - Extrato Nº 133/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1890735 

LOCAL: Salão Multiuso, situado no 2º Andar do Prédio Administrativo do Novo Palácio da Justiça, com endereço na Avenida Padre
Humberto Pietrogrande, nº 3509, Bairro São Raimundo, CEP: 64.075-065, Teresina/PI.
DATA: 29/11/2022
HORÁRIO (local): 10:30 h (dez horas e trinta minutos)
OBJETO: Contratação de empresa para execução das obras de CONSTRUÇÃO DO NOVO FÓRUM DA COMARCA DE CAPITÃO DE
CAMPOS, para servir ao Poder Judiciário do Estado do Piauí, conforme as condições estabelecidas no Edital de Licitação Nº 74/2022 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL e seus Anexos.
O texto integral do Edital de Licitação Nº 74/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL, bem como os demais documentos, anexos e
informações pertinentes à presente licitação encontram-se disponíveis na página de acompanhamento de Licitações no Portal da Transparência
do TJ/PI, link de acesso: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/licitacoes.
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
Maikon Lima Ferreira
Presidente da Comissão Especial de Licitação (CEL)
Pauline Daniel de Oliveira
Membro da Comissão Especial de Licitação (CEL)
Charles Antonio Gomes Evaristo
Membro da Comissão Especial de Licitação (CEL)
Aline Tarciana Batista de Almeida Cerqueira
Apoio Comissão Especial de Licitação (CEL)

Documento assinado eletronicamente por Maikon Lima Ferreira, Presidente da Comissão, em 24/10/2022, às 14:25, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Charles Antônio Gomes Evaristo, Membro da Comissão, em 24/10/2022, às 14:28, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Pauline Daniel de Oliveira, Membro da Comissão, em 24/10/2022, às 14:37, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3724026 e o código
CRC 0E01E8F9.

22.0.000073559-4

Contrato - Extrato Nº 134/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 147/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 22.0.000015160-6
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ por intermédio do FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E
MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ - FERMOJUPI- 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: ON7 DISTRIBUIÇÃO DE ELETRÔNICOS LTDA - ME, CNPJ Nº 27.125.062/0001-86
OBJETO/RESUMO: Contratação de empresa especializada para fornecimento aparelho smathphone com sistema operacional IOS, conforme
exigências e condições descritas neste termo de referência e anexos, a serem fornecidos no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí,
para usuários que operam informações sensíveis de interesse confidencial, restrito ou de sigilo, de acordo com as especificações, condições e
quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência da STIC Nº 5/2022 - PJPI/TJPI (3502370) e seus Anexos
DO VALOR: R$ 294.500,00 (duzentos e noventa e quatro mil e quinhentos reais) referentes ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

04105 - FERMOJUPI
449052 - Equipamentos e Material Permanente
118 - Recursos dos Fundos Especiais

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

1847 - REAPARELHAMENTO DA JUSTIÇA DE 2º GRAU
02.061.0015.1847

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019; Lei Complementar nº 123/2006 e
subsidiariamente, Lei nº 8.666/93 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. Legislação do Estado do Piauí:
Resolução TJ/PI nº 19/2007, Portaria nº 168/2011/TJPI e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame e, ainda, pelo estabelecido no
instrumento convocatório que permear o referido certame. Legislação do Poder Judiciário: Portaria TJPI Nº 2.503/2016, que dispõe sobre as
diretrizes para as contratações de Solução de Tecnologia da Informação e Comunicação pelo TJ/PI, cujos artigos encontram-se ao lado cada
item abaixo para efeito de auditoria futura pelo CNJ e pelo Controle Interno.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Orlando Cardoso de Oliveira Neto, Usuário Externo, em 25/10/2022, às 09:34, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 25/10/2022, às 15:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3725207 e o código
CRC DB71360A.

22.0.000015160-6

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 148/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 22.0.000088295-3

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9472 Disponibilização: Terça-feira, 25 de Outubro de 2022 Publicação: Quarta-feira, 26 de Outubro de 2022

Página 70

TJPI
Realce


